



MORENO ELERA JORGE HERNÁN

N° CIP: 83867

CAPÍTULO: AGRÓNOMOS Y AFINES

ACERCA DE MI

Ingeniero Agrónomo con amplia experiencia en extensión agraria en el manejo integrado de plagas agrícolas en los cultivos de arroz y café, asesor privado en la producción de semillas certificadas de arroz, ensayista SENASA para la creación de registros de pesticidas agrícolas; también cuento con amplia trayectoria en temas de gestión de la producción agrícola y los recursos naturales, desarrollando actividades en zonas de amortiguamiento y de conservación del bosque. Además con experiencia en elaboración de expedientes técnicos de proyectos socio-productivos en zonas rurales. Institucionalmente he sido Presidente del Capítulo de Agrónomos y Afines y miembro titular de la Comisión de Colegiación en la gestión 2016 a 2018, y miembro de la Comisión Electoral 2021 del CIP – Consejo Departamental de Moyobamba.



EXPERIENCIA

2022 - 2020	Especialista en Fortalecimiento Organizacional Proyecto Especial Alto Mayo – Gobierno Regional de San Martín
2021	Miembro de la Comisión Electoral Departamental Comisión Electoral del Consejo Departamental San Martín Moyobamba
2020	Especialista en Manejo de Cultivos Dirección Regional de la Producción - Gobierno Regional de San Martín
2019 - 2018	Coordinador de Proyecto de Inversión Proyecto Especial Alto Mayo – Gobierno Regional de San Martín
2019	Elaboración de Expediente Técnico FONCODES – Municipalidad Distrital de Tabalosos – NEC Tabalosos
2018 - 2016	Presidente del Capítulo de Ingenieros Agrónomos y Afines Colegio de Ingenieros del Perú – CD Moyobamba
2017 - 2016	Especialista Agroforestal de Proyecto de Inversión Proyecto Especial Alto Mayo – Gobierno Regional de San Martín
2014 - 2012	Ensayista Independiente Syngenta Crop Protection S.A
2015 - 2005	Especialista en el Manejo de los Cultivos de Arroz y Café Proyecto Especial Alto Mayo – Gobierno Regional de San Martín



FORMACIÓN ACADÉMICA

2002	Ingeniería Agrónoma Universidad Nacional "Pedro Ruiz Gallo"
------	--



INFORMACIÓN ADICIONAL

- Diplomado en formulación evaluación de proyectos de inversión.
- Experiencia y desarrollo de funciones en Áreas de Protección del Estado para la conservación y/o recuperación de las mismas.
- Ensayista SENASA con Registro 193-AG.

CONTACTO



jomelera@yahoo.es